Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 115/2021

DISPENSA 034/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 115/2021, DISPENSA

034/2021, cujo objeto é a Locação de brinquedos infláveis e trio da alegria, para
realização do evento de natal para as crianças no dia 17/12/2021., nos termos

do inciso II e §2º do artigo 75 da Lei 14.133/2021, pelo valor total de

R$8.300,00(oito mil e trezentos reais), acolhendo em sua íntegra a justificativa

apresentada pela Comissão Permanente de Licitações e parecer da Assessoria

Jurídica, uma vez que, encontra-se comprovado que o senhores ALESSANDRO

GERALDO DE BARROS, CPF: 036.850.386-05 e EDUARDO LUIZ ALMEIDA TEIXEIRA,

CPF: 101.698.116-38, cumprem as exigências do §3º, do artigo 195, da

Constituição Federal e artigos 62 ao 70 da Lei 14.133/2021.

As possíveis contratadas, tratam-se de pessoas fisicas, atendendo ao que reza o

inciso IV do artigo 49 da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, sendo

estes os motivos da contratação.

Além disso, os preços propostos pelas possíveis contratadas encontram-se em

consonância com o preço de mercado, praticado na região, estando

comprovado que as possíveis contratadas apresentaram os menores valores

para o fornecimento dos itens.

Dessa forma autorizo a formalização de Contratos com os senhores

ALESSANDRO GERALDO DE BARROS, CPF: 036.850.386-05, pelo valor total de

R$2.300,00(dois mil e trezentos reais), e EDUARDO LUIZ ALMEIDA TEIXEIRA, CPF:

101.698.116-38, pelo valor total de R$6.000,00(seis mil reais) como abaixo

descrito:

     Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ALESSANDRO GERALDO DE BARROS, CPF: 036.850.386-05
ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO UNITARIO VALOR TOTAL

1        kit 01

1-TUBOGANS INFLÁVEIS.

1-PULA PULA INFLÁVEL.

1-PISCINA DE BOLINHAS CASTELINHO

INFLÁVEL

1-PALHAÇO GIGANTE DE BOLA

3- CAMAS ELASTICAS.

08-MONITORES ( PESSOAS PARA

ORGANIZAR FILAS,MONTAR E

DESMONTAR OS BRINQUEDOS)

2.375,00 2.375,00

VALOR TOTAL 2.375,00

EDUARDO LUIZ ALMEIDA TEIXEIRA, CPF: 101.698.116-38
ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO UNITARIO VALOR TOTAL

2 Unid. 01 TRIO DA ALEGRIA  6.000,00 6.000,00

VALOR TOTAL 6.000,00

Intimem-se os representantes legais ALESSANDRO GERALDO DE BARROS, CPF:

036.850.386-05, e EDUARDO LUIZ ALMEIDA TEIXEIRA, CPF: 101.698.116-38, para a

formalização dos competentes termos de contratos.

Olhos D’Água/MG, 14 de dezembro de 2021.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal